UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị phối hợp gửi nội dung trao

đổi tại Diễn đàn “Kinh doanh và

 pháp luật” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Cục Thuế tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 5534/HĐPH-PBGDPL ngày 30/9/2024 của Hội

đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật trung ương về việc phối hợp tổ chức

Diễn đàn “Kinh doanh và pháp luật” năm 2024, dự kiến tổ chức trực tuyến tại

điểm cầu địa phương vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 09/10/2024, trong đó giao Sở

Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng cấp tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ

quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung, tham mưu lãnh đạo tỉnh phát biểu

tại điểm cầu địa phương.

Để chuẩn bị ý kiến phát biểu, trao đổi tại Diễn đàn, Sở Tư pháp đề nghị:

-  Cục Thuế tỉnh phối hợp nghiên cứu các quy định pháp luật về thuế, tổng

hợp các vướng mắc pháp lý và giải pháp tháo gỡ;

- Sở Tài nguyên và Môi trường (ngoài các vướng mắc tại Văn bản số

4443/STNMT-ĐĐ1 ngày 04/10/2024), Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp nghiên

cứu các quy định pháp luật chuyên ngành, tổng hợp các vướng mắc pháp lý về

trình tự, thủ tục các dự án đầu tư có sử dụng đất và giải pháp tháo gỡ.

Do thời gian chuẩn bị gấp, kính đề nghị các đơn vị gửi văn bản tổng hợp

về Sở Tư pháp trước 16 giờ ngày 08/10/2024.

Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị nêu trên quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2024-10-07T17:09:01+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-10-07T18:02:59+0700

		2024-10-07T18:03:14+0700

		2024-10-07T18:03:27+0700